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Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 372-62-17, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl

Modernizujemy dla „wutezetu”
Trwa przebudowa istniejącego budynku stanicy żeglarskiej przy   
ul. Zahajkowskiej na potrzeby Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mię-
dzyrzecu Podlaskim. Miasto pozyskało z unii na ten cel ponad 1,5      
mln zł.
W ramach projektu powstaną: szatnia, pracownie (plastyczna, kra-
wiecka, florystyczna, gastronomiczna, komputerowa), pomieszcze-
nia dla psychologa i pielęgniarki, sanitariaty oraz pomieszczenie 
rehabilitacyjne i techniczne. Utworzone zostaną trzy mieszkania 
treningowe, a w obiekcie powstanie winda wewnętrzna, zamon-

towane będą również: instalacja solarna, monitoring, alarm oraz 
wszystkie sieci techniczne. 

Zwycięski projekt Budżetu 
Obywatelskiego już działa!

27 marca na orliku przy ZPO nr 3 odbyła się prezentacja Mobilne-
go Miasteczka Ruchu Drogowego. Projekt ten został zrealizowany        
w ramach Budżetu Obywatelskiego 2019. 
W prezentacji wzięli udział uczniowie międzyrzeckich szkół podstawowych. 
Dzieci miały okazję zapoznać się, a także sprawdzić w praktyce jak prawi-
dłowo i bezpiecznie poruszać się po drogach. 

Miasteczko wyposażone jest w zestaw znaków drogowych i sygnalizato-
rów świetlnych, dostosowanych do organizacji ruchu odpowiadającej rze-
czywistym warunkom oraz z antypoślizgowych mat, które można rozkła-
dać w dowolnym miejscu, tworząc ścieżki rowerowe, skrzyżowania i rondo.

Mobilne miasteczko jest jednym z narzędzi wykorzystywanym do nauki 
prawidłowego zachowania się na drodze, upowszechniania zasad i prze-
pisów ruchu drogowego wśród dzieci i młodzieży. Jest ono do dyspozycji 
każdej oświatowej placówki w mieście. 

Symbole miasta zatwierdzone 
przez heraldyków
29 marca rada miasta przyjęła uchwałę o ustanowieniu herbu, 
flagi, banera, pieczęci, łańcuchów i sztandaru Międzyrzeca Podla-
skiego oraz ustaliła zasady ich stosowania. Projekt herbu i innych 
insygniów miasta wcześniej pozytywnie zaopiniowała Komisja He-
raldyczna.
Herb, którym dotąd dysponowało miasto został zatwierdzony w 1938 r. 
Zarządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych, ale nie zawierało ono jego 
wizerunku. Herb nie był też nigdy zatwierdzony przez Komisję Heraldycz-
ną. W związku z tym, w 2016 roku miasto zleciło opracowanie wzoru 
nie tylko herbu, ale także flagi, banera, pieczęci, łańcuchów, sztandaru

oraz  Medalu  Honorowy Obywatel 
Miasta i Odznaki Honorowej Zasłu-
żony dla Miasta Międzyrzec Podlaski. 
11 stycznia 2019 r. projekty uzyskały 
pozytywną opinię Komisji Heraldycz-
nej. 
W wizerunku herbu Międzyrzeca Pod-
laskiego można dostrzec zaledwie 
nieznaczne zmiany. Jest to srebrna 
podkowa w polu błękitnym umiesz-
czona barkiem do góry, z krzyżem ka-
walerskim na barku oraz krzyżem kawalerskim z ujętym lewym ramieniem 
między ocelami podkowy. Zasady stosowania symboli oraz insygniów mia-
sta określa specjalny regulamin dostępny na stronie internetowej urzędu. 
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Bieganie i sprzątanie – to można 
połączyć!
To była pierwsza tego typu akcja w Międzyrzecu Podlaskim, która 
połączyła bieganie ze zbieraniem śmieci. Nietypowy trening zor-
ganizowała Międzyrzecka Grupa Biegowa. Plogging odbył się 16 
marca.
W akcji wzięło udział blisko 50 osób. Do Grupy dołączyło Międzyrzec-
kie Towarzystwo Wędkarskie „Żwirek”, Nadleśnictwo Międzyrzec, OSP 
„Stołpno” i  mieszkańcy. Akcję wspierał burmistrz miasta Zbigniew Kot. 
Uczestnicy posprzątali teren wokół międzyrzeckich jeziorek i pobliskie lasy. 
Mimo, że typowego biegania nie było zbyt dużo, to przedsięwzięcie przy-
niosło spore efekty – zebrano ok. 2 ton śmieci.

Plogging to prawdopodobnie najlepszy i najbardziej pożyteczny sport, jaki 
mógł powstać w obecnych czasach. Ekobieganie to łączenie pasji biegowej 
ze sprzątaniem świata.

Burmistrz powołał pełnomocnika 
ds. młodzieży

Burmistrz Zbigniew Kot powołał pełnomocnika ds. młodzieży, zo-
stał nim międzyrzeczanin Konrad Sawczuk. To młody aktywista, 
uczeń I LO im. J. I. Kraszewskiego w Białej Podlaskiej. Będzie współ-
pracował z Młodzieżową Radą Miasta i przedstawicielami samorzą-
du oraz reprezentował burmistrza w wydarzeniach skierowanych do 
ludzi młodych.

To pierwszy pełnomocnik ds. młodzieży w międzyrzeckim samorządzie. 
Jak podkreśla burmistrz Zbigniew Kot, ma być pośrednikiem w kontak-
tach między władzami miasta a młodymi ludźmi. – Chcemy postawić na 
młodych, ich świeże umysły, a także energię i zapał do działania. Stąd ta 
decyzja o powołaniu pełnomocnika, do którego będą mogli swobodnie się 
zgłaszać z pomysłami i problemami – zauważa burmistrz Kot.
Konrad Sawczuk chce zaktywizować Młodzieżową Radę Miasta. - Mam 
nadzieję, że dzięki jej przyszłym działaniom usłyszy o niej każdy miesz-
kaniec miasta. Liczę także, że już w najbliższym czasie pokażemy, że Mię-
dzyrzec może być faktycznie miejscem idealnym dla młodzieży, w którym 
każdy znajdzie coś dla siebie – przekonuje młody działacz.
Ma ambitne plany.  Poprzez udział w ogólnopolskich kongresach rad mło-

dzieżowych chciałby promować międzyrzecką młodzież na cała Polskę,       
a także wymieniać się doświadczeniami z przedstawicielami innych rad. 
Zamierza podjąć współpracę z Parlamentem Dzieci i Młodzieży, a także 
innymi organizacjami młodzieżowymi w regionie. Ma już doświadczenie    
w tej kwestii, bo jako członek Parlamentu Dzieci i Młodzieży Wojewódz-
twa Lubelskiego współorganizował między innymi z Forum Młodych,        
a także pomagał przy organizacji wojewódzkiego dnia dziecka w Lublinie.
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Ciekawostka

Parkujemy najtaniej w Polsce

W Międzyrzecu Podlaskim obowiązują najniższe w kraju stawki za 
parkowanie. Opłaty w strefach: na placu Jana Pawła II i ul. Staro-
miejskiej nie zmieniły się od listopada 2017 roku. 
Za 40 groszy można zatrzymać się na 24 minuty - to wystarczy, aby za-
łatwić drobne sprawy. Za pierwszą godzinę postoju należy zapłacić 1 zł, 
drugą - 1,20 zł, trzecią - 1,40 zł, a za następne już tylko złotówkę. Są 
to najniższe stawki w Polsce. Dla porównania koszt godzinnego postoju         
w Radzyniu Podlaskim to 3 zł, a w Łukowie, Lubartowie i Siedlcach - 2 zł. 
Mieszkańcy i goście przywykli już do płacenia w strefach. W zeszłym roku 
z płatnych parkingów skorzystało 81 905 osób. Średnio dziennie zatrzy-
muje się tu ok. 300 osób.  

Pomagamy rozliczyć podatek
Do 30 kwietnia mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego mogą korzystać z pomocy urzędników przy przesyłaniu elektronicznego

zeznania podatkowego PIT-37 za 2018 r. do Urzędu Skarbowego w Białej Podlaskiej (bez odliczeń lub ewentualną ulgą na dzieci).
Zapraszamy w godz. 8.00 - 15.00 do pokoju nr 16 (sala ślubów - wejście od ul. Warszawskiej). Do rozliczenia potrzebny 

jest PIT-37 za rok 2017 oraz PIT-11 za 2018 r.

           KINO ZA ROGIEM MIĘDZYRZEC PODLASKI REPERTUAR - KWIECIEŃ 2019
27.04  i 28.04 (sobota i niedziela) godz. 19:00 – „KLER” reż. Wojciech Smarzowski, obyczajowy, Polska, 2018  (8 zł)
28.04 (niedziela) godz. 17:00 – „ASTERIKS I OBELIKS. OSIEDLE BOGÓW” reż. Louis Clichy, bajka, Francja, 2014 (8 zł)

Maratony Kresowe wystartowały 
po raz jedenasty
24 marca w Międzyrzecu Podlaskim rozpoczął się jedenasty sezon 
Międzynarodowych Maratonów Kresowych. Na międzyrzeckich 
jeziorkach wystartowało ponad 350 zawodników z Polski, Litwy           
i Białorusi.
Mimo wczesnego terminu zawodnicy ścigali się przy wiosennej aurze. Na 
głównym dystansie Maraton zwyciężyli zawodnicy zza wschodniej granicy. 
W pierwszej dziesiątce znalazło się aż pięciu Litwinów, Białorusin i tylko 
czterech polskich kolarzy. Dobre wyniki w półmaratonie zanotowali zawod-
nicy MTB Międzyrzec Podlaski – Mikołaj Łukasik, Mariusz Ferens, Mariusz 
Szkuta i Łukasz Ładny. Wśród kobiet zdecydowane zwycięstwo odniosła 
Jolanta Myć (MTB Międzyrzec Podlaski). Było to jej czwarte zwycięstwo    
w Międzyrzecu. Wyścig odbył się przy wsparciu Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Międzyrzecu Podlaskim. 



ZAWODNICY UKS DWÓJKA, KTÓRZY ZAGRALI W TURNIEJU:
Kacper Tutka. Karol Bartoszuk, Daniel Pajdowski, Dawid Węgrzyniak, Karol Karwowski,

 Jakub Błoński-Lesiuk, Julia Mróz, Daria Chomiuk, Wojciech Gruszko, Maksymilian 
Wąsowski, Jakub Melaniuk, Filip Charczuk, Filip Filtulski, Miłosz Cap, Antoni Czapliński, 

Marcel Ciok, Bartosz Andrzejuk, Filip Kłosowski, Szymon Golec, Jakub Marciniuk, 
Mikołaj Gruszczyński, Natalia Jędrzejewicz i Jakub Kieruczenko.

Wiosenne zmagania małych piłkarzy
24 marca na miejskim stadionie odbył się I Wiosenny Turniej Piłki 
Nożnej Dzieci z rocznika 2010 i młodsi pod patronatem burmistrza 
miasta Międzyrzec Podlaski. Zawody zorganizował Kamil Korniluk, 
trener Huraganu i UKS Dwójka – Akademia Piłkarska. 
W zmaganiach sportowych wzięło udział 12 zespołów, które rywalizowały 
w trzech grupach na trzech boiskach. Najlepsze drużyny zakwalifikowa-
ły się do grup mistrzowskich: złotej, srebrnej i brązowej. Zawodnicy UKS 
Dwójka wywalczyli grupę srebrną i brązową. 
W tym turnieju każde dziecko dostało pamiątkowy medal, wybrano też 
najlepszego bramkarza, strzelca i obrońcę z każdej grupy. Ponadto trene-
rzy wytypowali najlepszego zawodnika w swojej drużynie, który otrzymał 
statuetkę. I tak w międzyrzeckiej drużynie: najlepszym strzelcem został: 
Filip Charczuk, zawodnikiem – Kacper Tutka, a jednym z trzech najlep-
szych bramkarzy turnieju – Marcel Ciok. Na medal spisali się też zawod-
nicy z Akademii Piłkarskiej, są to: Filip Fitulski, Bartosz Andrzejuk i Karol 
Karwowski. 

Święto futbolu 
w Międzyrzecu Podlaskim

2 dni sportowej rywalizacji, blisko 130 drużyn chłopców i dziew-
czynek, 1097 strzelonych goli, tysiące uśmiechów na dziecięcych 
twarzach… Po raz trzeci z rzędu Międzyrzec Podlaski gościł Finał 
Wojewódzki Turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku”.
W poniedziałek 1 kwietnia na obiektach MOSiRu rywalizowali chłopcy      
i dziewczynki z kategorii wiekowej U-8 oraz ich starsze koleżanki z U-12. 
Dzień później oglądaliśmy emocjonujące zmagania drużyn U-10 i mecze 

najstarszych chłopców. Mistrzami województwa lubelskiego w tej edycji 
turnieju zostali chłopcy z OSKF-u Vrotcovia Lublin (U- 8), UKS-u Widok 
Lublin (U-10) i Remisu Świdnik (U-12), a także dziewczynki z KKP Unia 
Lublin (U-8), Czwórki Biała Podlaska (U-10) i GKS-u Górnik Łęczna (U-
12). Zawodnicy i zawodniczki z dwóch starszych kategorii awansowali do 
Finału Ogólnopolskiego, który odbędzie się od 29 kwietnia do 2 maja              
w Warszawie. Mistrzowie regionów powalczą tam o występ w wielkim 
finale na PGE Narodowym.
Organizatorzy Finałów Wojewódzkich pomyśleli o wszystkim. Od obiadów 
dla zawodników i trenerów, przez świetnie przygotowaną obsadę sędziow-
ską, aż po obecność medalisty mistrzostw świata. W Międzyrzecu dzieci

obejrzały piłkarskie popisy Adriana Duszaka i Grzegorza Staśkiewicza. 
To uznani freestylerzy, którzy z piłką potrafią zrobić praktycznie wszyst-
ko. Showmani przyjechali do Międzyrzeca prosto z Krakowa, gdzie dzień 
wcześniej występowali w przerwie meczu Ekstraklasy pomiędzy Wisłą 
Kraków a Legią Warszawa. Drugiego dnia jeden z finałów poprowadził 
pierwszoligowy sędzia Mateusz Złotnicki. – Praca na Turnieju jest trud-
niejsza niż z profesjonalnymi piłkarzami. To małe dzieci, ale emocje są 
wielkie – przyznał arbiter.
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UWAGA NA FAŁSZYWE FAKTURY ZA PRĄD!
PGE wydało ostrzeżenie przed fałszywymi fakturami za prąd. 

Ktoś próbuje podszyć się pod dostawcę prądu i wysyła nieprawdziwe wezwania do zapłaty!
JAK ROZPOZNAĆ OSZUSTWO?

Trzeba zwrócić uwagę na to, co się znajduje pod logiem PGE, czyli Polskiej Grupy Energetycznej. Napis Polska Gospodarka 
Energetyczna lub inny to oszustwo! W razie wątpliwości można zadzwonić na infolinię PGE: (+48) 422 222 222.

Świetlica jak drugi dom
Świetlica socjoterapeutyczna od wielu lat pomaga dzieciom z tere-
nu Międzyrzeca Podlaskiego. Każdego dnia podopieczni Strefy Ser-
ca mogą liczyć na pomoc w odrabianiu lekcji oraz gorący posiłek. 
Od niedawna spotykają się w nowej siedzibie przy ul. Nassuta 7. 
Wychowawcy starają się dostosowywać tematykę zajęć do treści najbar-
dziej nurtujących dzieci, często tłumacząc w ten sposób normy społeczne, 
zasady funkcjonowania w grupie oraz zasady wzajemnego szacunku. W 
każdą środę odbywają się również zajęcia socjoterapeutyczne. – Przycho-
dzą do nas dzieci z różnymi dysfunkcjami, jak i zupełnie zdrowe. Dzięki 
temu mogą się między sobą integrować oraz oswajać z odmiennością         
i traktować ją w sposób zrozumiały – mówi Klaudia Chazan, jedna                 
z wychowawczyń. Na zmianę z Magdą Karwowską-Kudzio pełni dyżury 
w świetlicy. Dodatkowo, w środy od godz. 16.00 do dyspozycji dzieci jest 
także psycholog Anna Maciejczuk.

Placówka czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 13.00 
do 18.00, prowadzi ją Stowarzyszenie Rodzicielstwa zastępczego Jedno 
Serce.

Nabór wniosków na solary 
i fotowoltaikę 
 
Do 31 maja w sekretariacie Urzędu Miasta w Międzyrzecu 
Podlaskim można składać wnioski na montaż instalacji so-
larnych  i fotowoltaicznych. Po uzyskaniu dotacji z Unii Euro-
pejskiej jest szansa na dofinansowanie do 70 proc. wartości 
inwestycji. 
Ankiety dostępne są na stronie internetowej oraz w urzędzie            
w pokoju nr 3 i 4 (niski parter). Ilość instalacji jest ograniczona, 
decyduje kolejność zgłoszeń. Więcej informacji pod numerami tel.:         
83 372-62-32, 83 372-62-16. 

Pracownia multimedialna 
w nowej odsłonie
Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na zajęcia do pracowni w pałacu 
Potockich. W nowych większych pomieszczeniach odbywają się za-
jęcia z fotografii i realizacji obrazu filmowego. 

Atelier wyposażone jest w nowoczesne lampy studyjne, system zawiesza-
nia teł i inne urządzenia, dzięki którym młodzież i dorośli uczestniczący    
w zajęciach mogą rozwijać i doskonalić swoje umiejętności fotografowa-
nia. Dzięki komputerom z profesjonalnym oprogramowaniem graficznym 
możliwa jest obróbka zdjęć wykonywanych w technice cyfrowej oraz mon-
taż filmów. Poza zajęciami stałymi organizowane będą kursy fotograficzne
i filmowe skierowane do osób chcących podnieść umiejętności w obszarze

fotografii i filmu. W planach jest utworzenie przy Ośrodku klubu zrzesza-
jącego osoby dorosłe czynnie zajmujące się fotografią. Zajęcia prowadzi 
absolwent Akademii Sztuk Pięknych, fotografik Leszek Szczerbicki.



Lepsze warunki dla wędkarzy
Międzyrzeckie Towarzystwo Wędkarskie „Żwirek” otrzymało 5 tys. 
zł z Fundacji Orlen „Dar serca” na budowę 10 stanowisk wędkar-
skich. Pomosty aktywności obywatelskiej 2019 powstaną w ramach 
konkursu „Moje miejsce na Ziemi”. 
To już drugi taki projekt realizowany przez wędkarzy, którzy sami wybudu-
ją pomosty na międzyrzeckich jeziorkach. Wolontariat jest formą niefinan-
sowego wkładu własnego. Nowe stanowiska powstaną do końca czerwca.

Zebraliśmy 45 ton 
niepotrzebnego sprzętu
W drugiej połowie marca odbyła się objazdowa zbiórka odpadów wiel-
kogabarytowych. Mieszkańcy miasta pozbyli się starych sprzętów RTV             
i AGD, starych mebli, dywanów, armatury łazienkowej, stolarki okiennej 
i zużytych opon. W sumie zebrano 45 ton odpadów, w tym: 2 tony zuży-
tego sprzętu RTV i AGD oraz 9 ton opon. Tego typu zbiórki odbywają się 
dwa razy w roku, organizuje je międzyrzecki Urząd Miasta. 

Oni wiedzą dlaczego nie warto

2 kwietnia w ramach miejskich obchodów Dnia Życia podsu-
mowano konkurs „Młodość - Trzeźwość” zorganizowany przez 
Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
W tym roku młodzież tworzyła prace plastyczne i literackie pod 
hasłem „Życie za szkłem”. Do konkursu przystąpiło łącznie 282 
uczestników. Komisja nagrodziła 126 prac. W tym dniu młodzież 
wysłuchała także recitalu profilaktycznego pt. „Dlaczego nie war-
to” w wykonaniu zespołu Najemnicy z Krakowa, a także refleksji            
ks. Krzysztofa Węgrzynka na temat istoty życia. 
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„Wiosna, ach to Ty”
Pod takim tytułem w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
odbył się piąty już Festiwal Talentów. Wzięli w nim udział pod-
opieczni z siedmiu ośrodków i szkół specjalnych.
Na wykonanie pracy plastycznej techniką malarską mieli dwie godziny 
lekcyjne. Efekty starań oceniało jury powołane organizatorów: SOSW        
w Międzyrzecu Podlaskim wraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych „Zrozumieć ich świat”. W konkursie wzięło udział trzech 
uczestników z Międzyrzeca Podlaskiego. W kategorii edukacja wczesnosz-
kolna pierwsze miejsce zajęła Julia Piekarska, a Karolina Szaniawska zdo-
była wyróżnienie w kategorii szkoła przysposabiająca. 

Jazzowe klimaty w kinie „Sława”

31 marca w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury wystąpił 
zespół „Tomasz Duda Quartet”. Koncert odbył się w ramach Między-
rzeckich Spotkań Jazzowych.
Na scenie zagrali warszawscy muzycy poszukujący nowych brzmień, łą-
czący jazzowe klimaty i feeling z elektronicznymi dźwiękami. Publiczność 
miała okazję na żywo posłuchać saksofonowych improwizacji lidera ze-
społu, stawianych na równi z najlepszymi osiągnięciami awangardy XX      
i XXI wieku.

Quartet wystąpił w składzie: Jan Młynarski (syntezator perkusyjny), 
Piotr Zabrodzki (instrumenty klawiszowe) i Ksawery Wójciński (kontrabas).

My Own Westeland wygrał
30 marca w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury odbyła 
się kolejna edycja Przeglądu Zespołów Rockowych ROCKwMOK. 
Z ponad 20 nadesłanych zgłoszeń do finału imprezy zakwalifikowano 
ośmiu wykonawców. Na scenie usłyszeliśmy: Lampkyy (Warszawa), Zwie-
rzyniec (Radom/Warszawa), My Own Westeland (Warszawa), Botanika 
(Lublin), Alex Donsky i Dik Forest (Warszawa), Black Orange (Międzyrzec 
Podlaski), Ton (Żywiec), Koshyki (Lublin). Pierwsze miejsce i nagrodę        
w wysokości 1000 zł zdobył zespół My Own Westeland z Warszawy, dru-
gą lokatę i 600 zł otrzymała formacja Zwierzyniec (Radom/Warszawa), 
a na trzecim miejscu uplasowała się międzyrzecka kapela Black Orange, 
wygrywając 400 zł.

Lubelski bard koncertował 
w Międzyrzecu
Jan Kondrak wystąpił w sobotę 6 kwietnia w sali widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury. Międzyrzecka publiczność usłyszała 
znane przeboje w niezwykłej interpretacji.
Jan Kondrak uważany jest za jeden z największych głosów polskiej estrady. 
Z klasą sięga po klasykę. Podczas sobotniego koncertu artysta wykonał 
specjalny program muzyczny, podczas którego zaśpiewał znane przebo-
je Cohena, Okudżawy, Dylana i Stachury. Wszystkie w języku polskim. 
Koncert utrzymany był w najbardziej tradycyjnej konwencji, czyli na głos 
męski i gitarę.



Będą doradzać i działać
Burmistrz Zbigniew Kot powołał Międzyrzecką Radę Seniorów. 
Reprezentanci starszych międzyrzeczan po raz pierwszy w nowym 
składzie spotkali się 14 marca. 
Przewodniczącym MRS został Marek Maleszyk, a zastępcą Helena Szu-
pieńko. Pozostali członkowie rady to: Barbara Chomiuk, Genowefa Kot, 
Halina Lecyk, Zdzisława Makaruk, Stanisława Pycel i Anna Serafinowicz. 
Seniorzy ustalili, że będą spotykać się przynajmniej raz w miesiącu. 
MRS jest organem doradczym burmistrza. Jej członkowie mają za zada-
nie między innymi reprezentować ludzi starszych, wspierać ich aktywność 
oraz inspirować inne środowiska działające na terenie miasta. W obecnym 
składzie będą obradować do końca kadencji burmistrza. 

Wschodnia bitwa o parkiet 
16 marca w Miejskim Ośrodku Kultury gościliśmy blisko 150 uczest-
ników I Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Break Dance „Wschodnia 
Bitwa vol.1”. W zawodach zmierzyli się najlepsi tancerze z całego 
kraju.
Zawodnicy prezentowali swoje umiejętności podczas bitew tanecz-
nych 1vs1 oraz w kategoriach skupiających się na konkretnych odła-
mach bboyingu. Walczono o nagrody pieniężne i rzeczowe. Wystę-
py oceniały osoby z tanecznym doświadczeniem: Paweł Chwatko 
„Chadzik” (Polska), Nikita Wasilewicz „Nikita” (Kazachstan) i Dainis 
Jackevičs „Bura Deny” (Łotwa). Za bardzo istotną oprawę muzyczną od-
powiadał DJ Johnny B (Johnny Belyk z Ukrainy). Organizatorem impre-
zy był MOK, a nad wszystkim czuwał jej pomysłodawca Grzegorz Żyluk.

Recytowali jak z nut
Około czterdziestu uczniów z miasta i gminy Międzyrzec rywalizo-
wało 6 marca w XVII Konkursie Recytatorskim im. Jana Brzechwy. 
Jego organizatorem był Miejski Ośrodek Kultury. 
Występy młodych recytatorów oceniało jury, w którym zasiedli: Leszek 
Sokołowski, Maria Kuczborska, Halina Bugajewska, Anna Czerwińska, Bo-
gumiła Chajbos, Stanisława Pycel. W grupie młodszych uczniów pierwsze 
miejsce przyznano Mikołajowi Olszewskiemu ze Szkoły Podstawowej nr 3, 
który recytował „Wędrówkę” Danuty Wawiłow i „Przyjaciół” Adama Mic-
kiewicza. W grupie starszej zwyciężyła Kinga Golec ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, która serca jurorów podbiła recytując „Kota w pustym mieszkaniu” 
Wisławy Szymborskiej oraz „Dlaczego ogórek nie śpiewa” Konstantego 
Ildefonsa Gałczyńskiego.

Wyniki – grupa starsza: 1. Kinga Golec (ZPO 1) 2. Mikołaj Filipiuk (SP 
Kożuszki) 3. Weronika Myszka (ZPO 3); Grupa młodsza: 1. Mikołaj Ol-
szewski (ZPO 3) 2. Jan Bogucki (ZPO 1) 3. Amelia Modrzewska (ZPO 3) 



Rozmowa z Agnieszką Jędrzejewicz, piłkarką noż-
ną, zawodniczką Górnika Łęczna i zdobywczynią 
tytułu Międzyrzeczanin Roku 2017

Grać z orłem na piersi to ogromna duma

Jak zareagowałaś na wiadomość najpierw o nominacji, a potem       
o nagrodzie Międzyrzeczanin Roku?
Bardzo się ucieszyłam, bo to ogromne wyróżnienie. To miłe, że moje ro-
dzinne miasto docenia to, co robię. 

W twojej karierze piłkarskiej wiele wydarzyło się w minionym roku: 
- debiut w pierwszej reprezentacji kobiet na turnieju w Turcji oraz 
powołanie na eliminacyjne mecze do Mistrzostw Świata Kobiet         
z Albanią i Szkocją. To był przecież ogromny sukces…
Myślę, że to jest najpiękniejsza rzecz jaka może przydarzyć się młodej 
piłkarce, grać z orłem na piersi to ogromna duma. To były piękne chwile. 
Miałam zaszczyt trenować z piłkarkami, które na co dzień są w najlepszych 
klubach w Europie. Dało mi to motywację, aby pracować jeszcze więcej. 

Opowiedz o swoich początkach z piłką, wszytko zaczęło się przecież 
w Międzyrzecu.
Gram w piłkę odkąd pamiętam. Miałam może 6,7 lat kiedy zapisałam się 
do klubu, wtedy nosił nazwę MKS HURAGAN Międzyrzec Podlaski. Oczy-
wiście trenowałam z chłopakami pod okiem trenera Michała Tusza. Nigdy 
nie przeszkadzało mi to, że w Międzyrzecu nie ma żeńskiej drużyny, wręcz 
przeciwnie. Chętnie chodziłam na każdy trening, a koledzy z drużyny bar-
dzo mi pomagali. Czułam się dobrze. Myślę, że w Międzyrzecu można 
znaleźć sporo młodych talentów, to dobry klub, który się stałe rozwija. 

Twoje najfajniejsze wspomnienie związane z Międzyrzecem?
To był bodajże mój pierwszy turniej. Wtedy strzeliłam 8 bramek.  

Obecnie grasz w barwach Górnika Łęczna, jakie teraz jest przed 
Tobą (i drużyną) najważniejsze zadanie ?
W obecnym sezonie razem z drużyną chcemy obronić podwójne mistrzo-
stwo. 

Myślałaś o tym, aby kiedyś trenować innych?
Moja przyszłość na pewno będzie związana ze sportem, a czy będę chcia-
ła sprawdzić się w roli trenerki? Czas pokaże. 

Z jakim miastem chciałabyś związać swoją przyszłość?
Obecnie mieszkam w Lublinie, lubię to miasto. Jest tu wiele ciekawych 
miejsc. Co będzie w przyszłości? Nie mam pojęcia. Wolę żyć teraźniej-
szością. Kontynuuję naukę oraz doszkalam się w kursach związanych               
z siłownią i zdrowym odżywianiem. Sądzę, że to bardzo dobre połączenie, 
ponieważ sportowcy muszą się dobrze odżywiać.

Często powtarzasz w wywiadach, że chciałabyś być lepszą zawod-
niczką. Skąd bierzesz siłę i motywację, by dawać z siebie jeszcze 
więcej ?
Jak każdy mam marzenia, ale aby osiągnąć to, co chcę, muszę ciężko nad 
sobą pracować. Rodzina i bliscy są dla mnie wielką motywacją i wspar-
ciem.   

Jak wygląda twój zwykły dzień? Czy piłka wymaga wielu wyrze-
czeń?
Jeśli jest to okres przygotowawczy to mamy dwa treningi dziennie, więc 
raczej cały dzień spędzam w klubie. Jeśli mamy już ligę to trenujemy raz 
dziennie, ale poza treningami również chodzimy na siłownię. Owszem, 
piłka wymaga wielu wyrzeczeń, ale nie narzekam. Taki jest sport. Jeśli 
chce się być coraz lepszym, trzeba dawać z siebie więcej. 

10

Międzyrzecka szachistka 
mistrzynią Polski

W dniach 8–16 marca w Szklarskiej Porębie odbyły się Mistrzostwa Polski 
Juniorów w Szachach Klasycznych. Doskonały występ zanotowała w nich 
Patrycja Waszczuk z międzyrzeckiego MUKS „Gambit”, uzyskując 7,5 pkt 
z 9 partii i tytuł mistrzyni Polski juniorek do lat 16. Patrycja jest pierwszą 
juniorką  występującą w barwach województwa lubelskiego, która wywal-
czyła mistrzostwo Polski w szachach klasycznych. Uzyskała tym samym 
prawo gry w Mistrzostwach Europy Juniorek do lat 16, które odbędą się   
w Bratysławie i Mistrzostwach Świata w Ngapur (Indie).



Nocne myszkowanie w bibliotece
5 kwietnia Miejskiej Bibliotece Publicznej w Międzyrzecu Podlaskim 
odbyła się „Noc Andersena”. 

Impreza przypomniała o Międzynarodowym Dniu Książki dla Dzieci, któ-
ry obchodzony jest na całym świecie 2 kwietnia, dla upamiętnienia dnia 
urodzin duńskiego baśniopisarza Hansa Christiana Andresena. Dzieci ru-
szyły tropem baśni. W magicznym klimacie nocy spotkały Królową Śniegu, 
Andersena, Gęsiarkę, którzy naprowadzali małych poszukiwaczy na ślad 
innych zaginionych postaci i przedmiotów. Wspólnie układały też nową 
baśń, bawiły się w kalambury oraz grały w zimowe memo. 

Jarmark Wielkanocny za nami!
Przedsmak Świąt Wielkanocnych mogliśmy poczuć 7 kwietnia na 
Placu Jana Pawła II. Odbył się tam Międzyrzecki Jarmark Wielka-
nocny. Jest to niezwykłe wydarzenie, które na stałe wpisało się               
w kalendarz imprez naszego miasta. 
Na targowych stołach pojawiły się wyroby aż pięćdziesięciu twórców lu-
dowych i rzemieślników z różnych regionów kraju. Oprócz sztuki ludowej, 
można było kupić wielkanocne palmy, pisanki i przebierać w wyrobach 
kuchni regionalnej. Królowały specjały podlaskiej kuchni. Popularnością 
cieszyły się swojskie wędliny, miody, sękacze, sery, tradycyjne potrawy         
i domowe wypieki. Nie zabrakło też biżuterii, ceramiki artystycznej i pach-
nących mydełek. Organizatorem wydarzenia był Miejski Ośrodek Kultury. 

Z miłości do przeszłości

Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego ma 
już 10 lat. Jego członkowie gromadzą dokumenty, zdjęcia histo-
ryczne i zajmują się działalnością wydawniczą. Ich marzeniem jest 
utworzenie miejskiego muzeum, w którym znalazłyby się eksponaty 
będące świadectwem codziennego życia mieszkańców i ciągłego 
rozwoju miasta.
- Międzyrzec Podlaski z tak bogatą przeszłością zasługuje na to, aby mieć 
swoje miejsce na mapie polskiej historii. Dzięki zaangażowaniu wielu 
pasjonatów mogliśmy powołać do życia Stowarzyszenie Miłośników Hi-
storii Międzyrzeca Podlaskiego. Oprócz gromadzenia pamiątek oraz wy-
dawnictw uczestniczymy w spotkaniach z mieszkańcami miasta i gminy,           
a zainteresowanym turystom pokazujemy i omawiamy historyczne miejsca 
w Międzyrzecu Podlaskim – opowiada Mirosław Maraszek, szef stowa-
rzyszenia. W 2009 roku wraz z Markiem Maleszykiem swojej pasji nadał 
oficjalny charakter.
- Przez te lata wykonaliśmy dobrą robotę. 17 wystaw tematycznych, które 
były eksponowane w podziemiach plebanii parafii św. Mikołaja i w Domu 
Parafialnym przy ul. Łukowskiej 11 oraz w ekspozytorach w centrum mia-
sta, 4 zestawy pocztówkowe tematycznie związane z historią miasta oraz 
książkę pt. „Międzyrzecka droga do niepodległości” – wymienia Maraszek.  
Miłośnicy historii zgromadzili wiele przedmiotów codziennego użytku        
i innych pamiątek związanych z życiem mieszkańców na przestrzeni wielu 
dziesięcioleci. Zdobyli też znaczną ilości gazet wydawanych przez miasto 
w latach 1925-1939, które są źródłem wiedzy o Międzyrzecu. Fragmen-

ty wybranych artykułów publikowaliśmy też na łamach „Samorządowca 
Międzyrzeckiego”. Z okazji jubileuszu postanowili wydać kolejny zestaw 
pocztówkowy pt. „Międzyrzec. Było … Nie jest”. Będzie to zbiór wybra-
nych tzw. „ciekawostek” związanych z działalnością byłych instytucji,       
czy też organizacji działających na terenie miasta na przestrzeni lat 1880 
- 1990. To nie wszystko. Właśnie powstaje kolejna książka „Nasze dzieje. 
Międzyrzec 1390-2019”, zbiór wszelkich dostępnych informacji dotyczą-
cych wydarzeń w mieście na przestrzeni wieków. 

Członkowie Stowarzyszenia dziękują za dotychczasową pomoc wielu przychylnym 
im osób, bez których trudno byłoby im zrealizować przedsięwzięcia.




